横浜市情報公開・個人情報保護審査会第一部会 第285回会議議事録

日 時 平成28年３月10日（木） 午後２時00分～午後５時00分

開催場所 関内中央ビル５階特別会議室

出 席 者 三辺部会長、橋本委員、勝山委員

欠 席 者 なし

開催形態 非公開

議 題

１ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第一部会第284回会議議事録の承認

２ 存否応答拒否処分の報告

３ 第三部会からの報告

４ 行政文書の開示請求等に係る不服申立ての審議

議事及び

決定事項

開会にあたり、部会長が、会議の非公開を確認した。

１ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第一部会第284回会議議事録の承認

２ 存否応答拒否処分の報告

  事務局から次の２件の存否応答拒否処分について報告した。

(1) 「以下の者の横浜市療育手帳交付時および再判定時における検査結果

および関係書類一式 手帳番号 横浜市特定番号 氏名 特定個人 判

定年月日 特定年月日 再判定 特定年月」

(2) 「特定医療機関に対して医療安全課が指導した記録一式 特定年月日

以降」

３ 第三部会からの報告

  事務局から第三部会で決定した諮問第1487号に係る答申について報告し

た。

４ 行政文書の開示請求等に係る不服申立ての審議

(1) 諮問第1489号（住民監査の疎明資料）について

ア 実施機関からの事情聴取を行った。

  出席者 道路局道路部管理課長 坪井 豊 外２人

イ 関係する機関からの事情聴取を行った。

  出席者 監査事務局監査管理課長 高橋 馨 外３人

ウ 答申の方向性を検討した。

エ 次回引き続き、答申の方向性を検討することとした。

(2) 諮問第1496号（女性福祉相談票）について

ア 答申の方向性を検討した。

イ 次回引き続き、答申の方向性を検討することとした。

(3) 諮問第1498号及び第1499号（教育委員会連絡会・意見交換会議事録）

について

ア 答申の方向性を検討した。

イ 次回以降、実施機関からの事情聴取を行うこととした。

特記事項 次回：平成28年３月24日（木） 関内中央ビル５階特別会議室

本議事録は、会議に出席した委員の承認を得て確定した。

横浜市情報公開・個人情報保護審査会第一部会 部会長 三辺 夏雄